Cuenta Publica 2021

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica

Hacienda Pdblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2020
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2020
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,256,196,658

4,278,155,303
-2,021,958,645

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de

2020
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Pablica / Patrimonio Neto Final de 2020

Cambios en la Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2021
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2021
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica /

Patrimonio Neto de 2021
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Pdblica / Patrimonio Neto Final de 2021

0
-517,759,654
-2,132,367,144
1,614,607,490
0
0
2,256,196,658 -517,759,654
4,622,574
0
4,622,574
0
-40,422,503
-40,422,503
2,260,819,232 -558,182,157

-40,422,503
-40,422,503

-40,422,503

-797,446
-76,975,584
40,422,503
35,755,635
o]

o]

-41,219,949

2,256,196,658
4,278,155,303
-2,021,958,645
0

-558,182,157
-40,422,503
-2,132,367,144
1,614,607,490
0

0

[

[0
[0

1,698,014,501

4,622,574

0

4,622,574

0
-41,219,949
-76,975,584
0
35,755,635
0

0

0

0
0

1,661,417,126

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizd: C.P.y L.A.E. Julieta Maria Saenz Sepulveda

Directora de Administracién Financera

Elabord: M.I. Mario Jacobo Huitrén
Coordinador de Contabilidad

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

Paginalde1



