Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica

-					
	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020	2,256,196,658				2,256,196,658
Aportaciones	4,278,155,303				4,278,155,303
Donaciones de Capital	-2,021,958,645				-2,021,958,645
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0				0
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020		-517,759,654	-40,422,503		-558,182,157
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-40,422,503		-40,422,503
Resultados de Ejercicios Anteriores		-2,132,367,144			-2,132,367,144
Revalúos		1,614,607,490			1,614,607,490
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0			0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2020				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020	2,256,196,658	-517,759,654	-40,422,503	0	1,698,014,501
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021	4,622,574				4,622,574
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	4,622,574				4,622,574
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021		-40,422,503	-797,446		-41,219,949
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-76,975,584		-76,975,584
Resultados de Ejercicios Anteriores		-40,422,503	40,422,503		0
Revalúos			35,755,635		35,755,635
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2021				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021	2,260,819,232	-558,182,157	-41,219,949	0	1,661,417,126

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. y L.A.E. Julieta María Sáenz Sepulveda Directora de Administración Financera Elaboró: M.I. Mario Jacobo Huitrón Coordinador de Contabilidad